
Determina n. 2017/04/00229 

 Comune di Crema 
 

Settore Amministrazione e manutenzioni 
 
Determinazione n. 00664 del 17/05/2017  
N. Prog. 916 
 
Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CAPITOLATO PER L’AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL BAR ALL’INTERNO DEL PARCO PUBBLICO DENOMINATO ‘CAMPO 
DI MARTE’ DI PROPRIETÀ’ DEL COMUNE DI CREMA PER ESPLETAMENTO GARA. 
 

IL DIRIGENTE 
Amministrazione e manutenzioni 

 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26/01/2017 avente per 

oggetto: ”Approvazione Bilancio Previsione 2017 – 2019”, esecutiva ai sensi de legge;  
 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 2017/00056 del 13/02/2017 avente per 
oggetto “Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2017 – 
Parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 
 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 2016/01484 del 21/12/2016 di “PROROGA 
CONTRATTO DI CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL BAR E DI N. DUE AREE UBICATE 
ALL’INTERNO DEL PARCO DENOMINATO CAMPO DI MARTE”,  
 

CONSIDERATO che il prossimo 30 giugno c.a. giungerà  a termine il periodo di proroga 
del contratto di gestione del Bar e di due aree site all’interno del “Parco Campo di Marte” 
 

VISTA lo schema di capitolato con indicati gli aspetti che dovranno puntualmente 
essere recepiti dallo schema di contratto e dai documenti che verranno predisposti per il 
regolare svolgimento della procedura di gara; 
 

VISTO l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia; 
 

  
D E T E R M I N A 

 
 
1. di approvare lo schema di capitolato riportante gli aspetti che dovranno essere tenuti 
presenti nella stesura dello schema di contratto e dei documenti di negoziazione e che, in forma 
cartacea, allegata alla presente determinazione che ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
2. di dare mandato al Servizio Contratti ed Appalti affinché provveda a redigere i 
documenti necessari per permettere il regolare espletamento della procedura di gara e 
provveda a perfezionare ogni adempimento con le modalità ed i tempi stabiliti dalla vigente 
normativa. 
  
 



Determina n. 2017/04/00229 

 
  
 
 
17/05/2017   
 Il Dirigente 

Maurizio Redondi 
 

 

 
 
 


